
 
 
 
 
 
 

 

新緑の候 皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、川棚特別支援学校では、下記のとおり、「学校公開」を実施します。本校は、知的障害の

ある児童生徒を対象とした学校で小学部・中学部・高等部が設置されています。 

 つきましては、御多用のこととは存じますが、この機会に児童生徒の学習の様子や校内施設を

御覧いただき、本校教育についての理解を深めていただくとともに、就学や進路を考える一つの

機会にしていただきたく、御案内申し上げます。 

なお、高等部体験入学は、９月を予定していることを申し添えます。 

 

記 

 

１ 期 日    令和７年６月４日（水）・５日（木） ※どちらかに御参加ください。 

 

２ 場 所    長崎県立川棚特別支援学校（東彼杵郡川棚町小串郷１６００番地） 

 

３ 対 象    本校への入学や転学を検討している幼児児童生徒、保護者及び教育関係者 

         教育委員会 

 

４ 日 程         ９：１５～       受付  

９：３０～ ９：４５  全体説明会（学校概要） 

 ９：４５～１０：００  校舎見学（学部別説明） 

１０：００～１１：１５  授業見学 

※授業見学の時間帯に事前申し込みによる教育相談を行います。 

 

５ 参加申込   別紙「申込書」に御記入のうえ、５月３０日（金）までにＦＡＸでお申し込 

         みください。ＦＡＸ送信ができない場合は、電話でお願いします。 

 

６ その他    〇教育相談は事前申し込みが必要です。教育相談は随時受け付けております。 

         〇８時５０分までは駐車場が混雑します。９時以降の来校をお勧めします。               

〇詳細については下記担当までお気軽にお尋ねください。 

長崎県立川棚特別支援学校 

〒859-3618  東彼杵郡川棚町小串郷１６００番地 

電 話 ０９５６（８２）２２９５ 

ＦＡＸ ０９５６（８２）２４８８          マスコットキャラクター 

担 当 教頭：岩永広喜、教育支援部：住田聖樹子         「かわピー」 

       令和７年度 長崎県立川棚特別支援学校 

「学校公開」の御案内 


